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Aserbaidschanische Wirtschaft  

 
BIP (Mio. $): 

 
(Quelle: Staatliches 

Statistisches Komitee der 

Republik Aserbaidschan) 

2015 

52 996.8 

 

2016 

37 862.8 

2017 

40 750.2 

2018 

79 797.3 

Mio. AZN 

 

 

 

2019 Januar-September 

58 464,2 Mio. AZN 

BIP-Wachstum: 

 

 

 

(Quelle: Weltbank) 

1.1%  

 

-3.1%  0.1% 

 

1.4% 

 

 

Prognose 

Internationale 

Institutionen 
2019 2020 

AsEB 2.5% 2.7% 

WB 3.3% 3.5% 

IWF 3.4% 3.1% 

Außenhandelsumsatz 

(Mrd. $): 

 

von dem 

Export 

Import 

 

 
(Quelle: Staatliches 

Statistisches Komitee der 

Republik Aserbaidschan) 

 

 

2015 

21.94 

 

12.729 

9.216 

 

 

 

2016 

17.67 

 

9.143 

8.532 

 

2017 

22.59 

 

13.81 

8.78 

2018 * 

30.92 

 

19.46 

11.46 

 

 

 
* (Quelle: Staatliches Zollausschuss der Republik 

Aserbaidschan) 

Haupthandelspartner:  

 

 
Statistiken für Jan-Juni 2018 

 
(Quelle: Staatliches 

Zollausschuss der Republik 

Aserbaidschan) 

Land 

Italien  

Türkei  

Russland  

Israel  

Deutschla

nd 

Anteil 

20.1% 

11.00% 

8.25% 

4.66% 

4.32% 

Umsatz 

$6.22 Mrd. 

$3.40 Mrd. 

$2.55 Mrd. 

$1.44 Mrd. 

$1.33 Mrd. 
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Investitionen in die 

Wirtschaft 

(Mio. $): 

 

Auslandsinvestitionen:  

Öl-Sektor 

Nicht-Öl-Sektor 

 

Interne Investitionen: 

 
(Quelle: Staatliches 

Statistisches Komitee der 

Republik Aserbaidschan) 

 

 

2015 

19 547.2 

 

 

10 719.1 

6 622.7 

860.4 

 

8 828.1 

 

2016 

14 228 

 

 

10 161.1 

5 617.4 

1 706.2 

 

4 066.9 

 

2017  

13 851.2 

 

 

9 120.5 

4 900.8 

813 

 

4 730.7 

 

2018 

17 238.2 AZN 

 

Ease of Doing Business Index:  

(Weltbankgruppe) 

 

Platz 34 von 190 Ländern (2020) 

Platz 25 von 190 Ländern (2019) 

Platz 57 von 190 Ländern (2018) 

Platz 65 von 190 Ländern (2017) 

Platz 63 von 189 Ländern (2016) 

 

 

Global Competitiveness Index:   

(Weltwirtschaftsforum) 

 

Platz 58 von 141 Ländern (2019) 

Platz 69 von 140 Ländern (2018) 

Platz 35 von 137 Ländern (2017-2018) 

Platz 37 von 138 Ländern (2016-2017) 

Platz 40 von 140 Ländern (2015-2016) 

 

Travel & Tourism Competitiveness Index:  

(Weltwirtschaftsforum) 

 

Platz 71 von 136 Ländern (2017) 

Platz 84 von 141 Ländern (2015) 

 

 


